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İKİ PERDELİK  OYUN 
 

 

                                                              YAZAN:Ferhat 
DEMİRBAŞ 
 
Bu  oyun ; günümüzde,  yapılan  yanlış evliliklerin getirdiği boşanmalar  
sonucunda  hiçbir yere  sığamayan, mutsuz ve umutsuz çocukların yaşadığı  
sorunları  gözler önüne sermektedir. 
Başka bir  deyişle, dikenleri kanayan ,sulanmayan ve koklanmayan  o  eşsiz 
değerlerinin farkında  olmadığımız  güllere dikkatleri çekmek  üzere yazılmıştır. 
Biz yetişkinlerin, asla , 
anlayamayacağı  minik  dünyalarında  kopan  fırtınaları ,içine düştükleri 
çıkmazları  açma çabası ile bu yola koyuldum.Dahası,bu işin üzerine öğretmen  
sorumluluk ve duyarlılığımla  eğildiğimde bu oyunu yazmayı,sahnelemeyi  ve bu 



yolla  anne_babaları  bu  konu  üzerinde 
birşeyler yapmanın gerekliliğine inandırmayı 
amaçladım.Başarabildimse,yüreğimin yükü bir parça da olsa hafifleyecek.Çocuk 
denen, yaşamımıza başka hiçbir şeyde bulamayacağımız bir tat ve güzellik katan 
bu varlığın yanısıra ;bir başka güzelliği-çiçekleri-de konumun içerisine 
aldım.Ayrıca,günümüz gerçeklerine de seyirci kalamazdım.Günlük yaşamımızı 
tırmalayan bu unsurları da yeri geldikçe,bir espri  aracına yükleyerek , gözünüze 
ve yüreklerinize ışınlamaya çalıştım.Anlaşılmazlığın altından,anlamları kazımanızdı 
dileğim.Bir  arkeolog sabrı ve titizliliği ile bunu başaracağınıza yürekten 
ınanıyorum. 
Çağımızda,evlenecek gençler,birbirlerinin huy ve karakterlerini iyice tanımadan 
yuva kuruyorlar..Evlendikten sonraki günlerde,eşininin hiç te tanıdığı insan 
olmadığını anlıyor ve boşanmak üzere mahkeme kapılarının önünde kuyruklar 
oluşturuyorlar.Sonuçta, boşanarak,yollarını ayırıyorlar.Herkes kendi yolunda yeni 
yaşamına devam ediyor.Buraya kadar iyi,hoş ta , ortada kalan çocukların 
durumu,geleceği ne olacak.İşte bunu düşünen çıkmıyor.Bu noktadan sonra,neye 
yara rı olur düşünmenin diyen çıkabilir.Burası çok doğru..Asıl düşünülmesi 
gereken,iş bu duruma gelmeden birşeyler yapmak,ya da yapmamak.Yapmamak 
diyorum; Evlenmemek.Ancak,olan olmuştur.Bundan sonrası ise,çocuğun  
bundan sonraki yaşamı..Anne ve baba,büyük bir olasılıkla,başka bir kadın (erkek) 
ile yaşamlarını sürdürecekler.Çocuk,mahkeme kararına göre,annenin ya da 
babanın yanında büyüyecektir.Annenin yanında ise babalığının,babasıyle 
kalıyorsa anneliğinin çocuğa karşı davranışları önemlidir.Mahkeme kararı gereği 
belirlenen görüş günlerinde, çocuk iki farklı ortam görecek, bu gidip-gelmeler 
psikolojik yapısında birtakım olumsuzluk lara yolaçacaktır.Bunun da,çocuğun 
bütün yaşamını karartacağı ,ne yazık ki önlemez bir gerçektir.      İşte, “ Gülün 
dikeni de kanar”  isimli bu oyunun seslenmek istediği  kişiler;İkinci eş olarak 
evlenmiş olanlar,onların anne-babaları ve yakınları.Bu konumda bulunan 
annelik’ler,babalık’lar ! Onlar da insan,üstelik,dünyaları ikiye bölünmüş minik yada 
genç yürekler.Bu çocukların da kalpleri,beyinleri,istekleri ve arzuları var.Ne 
olur,kişisel olarak ailemizin genelde toplumumuzun geleceğinde ,sorunlu gençler ; 
Uyuşturucu,tinerci,katil hırsız ve başıboş  insanların mimarı olarak,ileride 
pişmanlık  duygusuyle kavrulmayalım. 
Güller, dikenleriyle güldür. 
Saygılarımla... Ferhat Demirbaş 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
OYUN  KİŞİLERİ 
 
DIŞ  KURGU                                ( İÇ OYUN) 

ANLATICI :Mazlum Sefer -13  yaşında (Giray ile Betül ‘ün oğlu ) 
 
ÇİÇEKEVİ  SAHİBİ :Giray Bey _ kırkbeş-elli yaşlarında  
(Mazlum’un  babası  -) 
 
ÇİÇEKÇİ  USTASI : Betül _ Yirmibeş-otuz yaşlarında (Mazlum’un  annesi -) 
 
KASİYER : Gülsüm_ Yirmibeş  yaşında ( Mazlum’un  üvey  annesi –) 
 

KALFA   :Cenk_ Oniki yaşında( Giray  ile Gülsüm’ün  oğlu)                                                                            

ÇIRAK : Bora_ Onbir yaşında(Mazlum ‘un  üvey kardeşi  MÜDÜR   :Oktay  

Bey_ Otuzbeş yaşında (Mazlum’un  üveybabası)                                                            

GAZETECİ ÇOCUK_Onsekiz yaşında_ (İç ve dış oyunda oyunun sonuna dek rol 

alacak _ Omuzunda,sürekli bir gazete çantası  asılı  olacak.) 

POLİS: Taylan_ 45 yaşlarında (dış oyunda Oktay Bey’in eniştesi_İç 
oyunda;Karakoldaki polis) 
 
HAKİM: Ellili yaşlarda. 
 



BİR ÇOCUK :Onbeş yaşında. Sokak çocuğu.Uçucu-çözücü- madde bağımlısı. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-----BİRİNCİ   BÖLÜM---- 
 
.BİRİNCİ SAHNE 
Ortahalli bir çiçekevi.Solda ve sağda iki giriş kapısı,kapılara komşu duvarların 
önünde değişik türde çiçekler _saksı içerisinde _dizilmiş.Sahnenin orta gerisinde 
bir masa,bitişikteki ayrı bölme işyeri müdür odası.Duvarında işyeri çalışma izin ve 
vergi belgeleri asılı duruyor.Yan duvarların  birisinde çiçekleriyle ilgilenen bir 
kadın tablosu asılı,ötekinde bir anne ile çocuk.(Sahne,loş ışıkla aydınlatılmış.) 
Müdür, sabah çayını yudumlarken,bir yandan da gazetesini okuyor. 
Usta,elemanlarını çevresine toplamış,o gün yapılacak işleri 



açıklıyor.Fonda-kasetten- hafiften bir  şarkı duyuluyor ( Gül ile ilgili bir şarkı ya da 
türkü ) . Oyuncular sessiz,yalnız kasetçalardan müziğin sesi geliyor kulaklara. (Bu 
durum,anlatıcının sahneye gelip ayrılışına dek sürecektir.Şarkı,anlatıcı sahneye 
gelince kesilecektir. ) 
(Sahne aydınlanır.Sonra, müziğin sesinin sönerek bitmesiyle birlikte; Anlatıcı 
soldaki kapıdan,kendinden emin,başı dik,gülümser bir yüzle gelir,sahnenin 
ortasında başı ile, seyircileri- hafifçe- selamlar.. 
ANLATICI :- Burada,karşınızda bulunuşum tamamen duygusal( elinin 
başparmağını işaretparmağının üstüne sürterek para işareti yapar) ve 
rastlantı.Ben güzelliklere tutkunum; 
Hava,su,taş_toprak ;ağaçlar,kuşlar  ve uyumak.En çok ta  güzel insanlar ve 
doğanın kucağında yaşamak.Doğrusu,doğada oturacak kucakta kalmadı ya beton 
yığınlarından.Bu yüzden ben de bu çiçekevini  seçtim 
kendime.Böylece,haşırneşir oldum çiçeklerle.İşin aslı dostlarıyım bu 
arkadaşların,arada bir uğrarım kendilerine.Hem gönülden gönüle sevgi 
akıtırım,hem de sorarım,yazılacak çiçek pankartı var mı,diye.Dedim ya,tamamen 
duygusal ve içten gelen dürtülerle gelirim buraya.Görünüşe bakılırsa, bana iş yok 
bugün anlaşılan.İzninizle sayın seyirciler..(diyerek,gitmek üzere gerisine 
döner.İki-üç adım atar,hızla eski yerini alır.): 
Bunlar değildi yalnız, size söylemek istediklerim.. Asıl, tanıtmaktı amacım; Oyunda 
kim ,kimdir ve ben kimim? 
Bendeniz , Mazlum Sefer ;Anlatıcısıyım bu oyunun,ara bağlayıcısı anlayacağınız. 
Çiçek evinin sahibi ; Giray Bey. ‘Takmayın  kafanızı ,   adının anlamına.Savaşçı 
değildir hiç,aksine gönül vermiştir evrensel barışa.Her işinde 
titizlenir.Mükemmellik arar  herbir şeyde. 
Çiçekçi ustası Betül Hanım.Eli,ayağı ve gözüdür bu dükkanın.Kurslarda  almış 
yapma çiçek eğitimini ve öğrenmiş canlı çiçek yetiştirmesini.Genelde sessiz,az ve 
öz konuşur.Sürekli meşgul görünür işiyle..Aklı takılı biryerlere. 
Kasiyer Gülsüm,parasal işlerini yürütür buranın.Biraz sert huyludur,ama,hoş bir 
hanım 
olarak yerleşsin hafızanıza.Çabuk sinirlenir,ama, öfkesi saman alevi gibi gelir 
geçer bir tiptir. 
Cenk,kalfasıdır bu dükkanın; aranır sık sık çatışacak birini,sakınmaz asla  
kimseden iğneli dilini.ilköğretimokulu mezunu,çok okuyan bir genç.Ancak, çok ta 
bilmiş.Parasız yatılı okul sınavlarını kazanamadığından, kompleksli bir gençtir. 
Çırak  Bora ,her işe koşturanı çiçekçilerin; hakkını verir  günlük döktüğü 
terinin.Sessiz,uyumlu,çalışkan bir çocuk.İlkokulu bitirdikten sonra ,ekonomik 
koşulların etkisiyle okuyamamış,işe girmek zorunda kalmıştır. 
Bu çiçek evinin  yöneticisidir  Oktay Bey.. .Sever çalışanlarını,çalışkanlığı  
oranında ,ayrımsız,delikanlı adamdır.Çiçeklerin dilinden iyi anlar,en az tüm    
insanların ruhundan anladığı kadar. 
İşte böyle sayın konuklar, tanıttım sizlere, dostlarım çiçek dostlarını.Kim, kimdir; 
anlattım tanıdığım kadarıyla, hepsininin huylarını.Aman ha, sözverin, aramızda 
kalacağına,yoksa, inanın çok kızarlar arkalarından dedikodu yaptığıma.(dedikten 
sonra,başıyla seyircileri selamlar ,seri-düzenli bir dönüş yapar ve soldaki kapıdan 
sahneden çıkar.) 
(Sahnede bu ana dek ,donmuş durumdaki oyuncular da 



çözülürler.Müdür,gazetesini okumaya devam eder.Çiçekçi ustası,elemanlarını 
çevresinde halka yapmış,sözsüz olarak birşeyler  anlatır.) 

GAZETE SATICISI:_  (Sağ eli ağzında megafon gibi,omzunda gazete çantasını 
sallarken sahneye girer –yüksek sesle ve uzatarak seyircilere) -Haydi! Akşamdan 
kalan son haberler sabah postasında.Tinerci çocukların,tiner borsasını 
yükselttiğini,yazıyor.Bu böyle devam edecek olursa,ne paralarının,neboylarının 
;ne de hayatlarının o yüksekliğe ulaşamayacağını 
okuyun.Meraklanın,heyecanlanın,haydi biraz canlanın!.(dedikten sonra,geldiği gibi 
sahneden çıkar.) 
 
ŞARKI(Kasetten)_ 
 
 
Sizler,renkleri konmamış                                    Köprüler  kurulur  
dünyagülleri ; 
                                                                              
Geleceğe uzanan;     
Azgın fırtınada,boranda                                         umudumuzun  
ak 
Boyun büker,eğilir                                                  yürekli    
Dalınız,yaprağınız 
 
Batar gözlere                                                         
taşımakyarınlara, 
                                                                                
ödev  size 
Dikenleri .                                                               
bugünleri. 
 
 
Ya ruhlarınız,yaruhlarınız                       Ya ruhlarınız, ruhlarınız! 
 
 
 



(Şarkı,sönerek biter.) 

MÜDÜR:_(Betül’e dönerek) Ustam,bugün yapılacak işleri açıkladınız mı 
arkadaşlara? 

ÇİÇEKÇİ USTASI_(Başını,müdüre çevirir) Bitti sayılır oktay 
Bey.(Müdür,başını–anladım-anlamında-sallar.Betül başını ,çiçekevi işçilerine 
çevirir yeniden.)Tamam,değil mi arkadaşlar.Soracağınız bir şey var mı ? 

ÇİÇEKEVİ İŞÇİLERİ _(Hepsi bir ağızdan) Anladık ustam,sorun yok. 

Ç. USTASI_Peki,öyleyse kolay gelsin arkadaşlar.(der,müdür odasının yanındaki 
masaya doğru yürür,yapmaçiçekleri kutusundan çıkarır,elleri ile biçimlendirmeye 
başlar.) 

KASİYER:_(Alaycı bir söyleyiş ile,esneyerek Betül’e )Ustam,ben de emir ve 
görüşlerinize hazırım,bu sabah. 
Ç.USTASI:_Hadi ordan  paragöz Halime, sen benimle uğraşmayı bırak ta, 
kasandaki paraları saymaya bak.Yarın ay sonu; Müdüre vereceğin hesabı 
düşün.Açık  verirsen –tutturamazsan satışlara göre kasandaki parayı_hesapta  
görürüm  o zaman yüzündeki ifadeyi. 

KASİYER:_( Betül ‘e söylendiğinden utanır.Aldığı yanıt moralini 
bozmuştur,sabah-sabah. Kaşlarını çatar,başını önüne eğer,düşünceye 
dalar.Sonra,masasının çekmecesinden bir hesap defteri ile bir miktar para 
çıkarır.Defterin bir yaprağını gözden geçirir,paraları saymaya başlar.) 

MÜDÜR:_(Odasının içinden) Betül Hanım, yanıma gelir misiniz? 

Ç. USTASI:_(İçeri girer)Sizi dinliyorum Oktay Bey. 
MÜDÜR:_Lütfen oturun şöyle.(elini uzatarak ,kapının yanındaki sandalyeyi 
gösterir.) 

Ç.USTASI:_(Sandalyeye oturur.) ...... 

MÜDÜR:_ Değişik çiçekler var mı,yeni gelen kolide? 
Ç.USTASI:_Pek fazla bir değişiklik yok.Yalnız,renk sayısını arttırmışlar,ara 

renkleri kullanmışlar son çiçeklerde.Pastel ağırlıklı çalışmışlar. 
MÜDÜR: _ Doğal renkleri bırakıyorlar gitgide.Yapaylığa kaçıyorlar,değişiklik 

uğruna.. 
Ç.USTASI: _  Orası öyle ama,alışılmışın dışında güzellikler sunuyorlar 

insanlara.İnsanlar mutlu oluyorlar,bu çiçeklerle evlerini süsledikçe. Özellikle de 
son gelen güller, günlük    satışımızı oldukça arttırdı.Çok beğeniyorlar onları. 
 
MÜDÜR: _ Betül Hanım, hani şu,renkleri ilk bakışta anlaşılmayan güllerden mi söz 
ediyorsunuz,renk cümbüşü içindeki? Müşteriler istiyorsa bize hava hoş.İşimiz bu 



bizim,gerisi onların beğenisi.Satacağız,istesek de,istemesek de,öyle değil mi? 
Ama,çiçekleri bir yana bırakacak olursak; doğallıktan yanayım yaşamımda.Şu 
dünyada,herşeyi yapaylaştırmadı mı insanoğlu.Yediğimiz,içtiğimiz sebze ve 
meyvelerin hangisi doğal gübre ile yetiştiriliyor? 
 
Ç. USTASI :_ Giyeceklerimiz de sentetik ürünler. 
 
MÜDÜR :_ Öyle.Bakın,siz de durumun farkındasınız.Ayrıca,son gelişmelere 
bakılırsa,insanın bile, doğal üretiminden başka yollarla dünyaya getirilişine tanık 
oluyoruz.Hem, bir insanın aynısından istemediğin sayıda kopyesini 
çıkaracaklarmış. 
 
Ç.USTASI : _(Elinde olmadan güler.) Oktay Bey, bu durum hem iyi,hemde 
korkunç.Düşünün bir kere; bu dükkanda çalışan,birbirinin tıpkısı beş Betül 
Usta,gözünüzün önünde.Ne olurdu haliniz,merak ediyorum doğrusu. 
 
MÜDÜR : _Ustam, o,çok hoşuma giderdi sanırım.(Betül,hoşlanır,gülümser,kızarır.) 
Ama,ya üç Oktay olsaydı..İçlerinden birinin size iş ile ilgili söylediklerini,ötekisi 
işin sonunda beğenmese idi.İçine düşeceğiniz hali,gözünüzde canlandırabiliyor 
musunuz? 
Kısaca söylemek istediğim şu;Biz insanlar,Bilim ve teknikte ilerleme yarışında 
koşturur iken,öte yandan insan yanımızın önemini unuttuk.Her gelişmeye ayak 
uyduralım derken 
Gözümüzü para,mal-mülk hırsı bürüdü.Saygının ve sevginin ölçüsü;sahip 
olduğumuz, 
Değerli kağıtlar,takılar ve mal varlığımız oldu.Gözümüz 
kamaştı,eşimize-dostumuza yabancı olduk.Daha da acıklısı ve en önemlisi de 
kendi canımızdan,bizim kanımızdan olan çocuklarımızı bile unuttuk!.. 
 
Ç.USTASI : _(Betül,müdürünün söylediklerini başı ile onaylar.) Oktay Bey,konuyu, 
yeni gelen çiçeklerden açtık,yaşamımızın dikenlerine getirdik.İyi-hoş ta,biz ne 
yapabiliriz ki?(Diyerek,iki elini yana açar.) 
 
MÜDÜR : _ Herkes kendi payına düşeni, ustam. 
 
Ç.USTASI : _İzninizle ben ,işime döneyim.(Diyerek,oturduğu yerden ayağa) 
kalkar,odadan çıkar.(Kalfaya doğru yürür.)Nasıl gidiyor Cenk ? 
 
KALFA : _Belediye başkanının buketleri tamam.Çocuk Esirgeme Kurumu’na 
gönderilecekmiş.Yarın,”  Dünya Sokak Çocuklarını Koruma Günü”  ya.birçok kişi ve 
kuruluştan çiçek siparişi alıyoruz.Betül Abla,kızma ama,böyle çiçekler 
yollayacaklarına 
Para,giysi yardımı yapsalar daha iyi olmaz mı? 
 
Ç.USTASI : _ O da yapılıyor, bu da gerekli.Hem,çiçek almak,her insanı mutlu 
eder.Güzel duyguların anlatım aracıdır,birisine çiçek vermek.Ha,sahi ,Mazlum 
uğrarsa,diğer buket ve çelenklerin de pankartlarını yazdırmayı unutma sakın! 



KALFA : _ Unutmam,merak etmeyin.(Saatine bakar.)  Mazlum,beş-on dakikaya 
kadar burada olur.Dün söylemişti,yarın öğlenden sonra uğrarım 
size,diye.(Kendikendine söylenir.)Amma da pipirikli kadın be!.. Mazlum Sefer’in 
yolunun,hergün bu dükkanın 
önünden geçtiğini bilmiyor sanki. 
(Betül,çırakın yanından geçerken- ona gözatar.Çırak,ambalajlama işinden  yere 
dökülen artıkları toplar,çöpe atar.Sonra,temizlik fırçası ile yerleri süpürür,siler. 
 
Betül, KasiyerGülsüm’e gülümseyerek masadaki çiçeklerin başına gider.Son   
olarak  gelen ilginç    çiçekleri,biçimlendirmeye devam eder.) 
 
Ç.USTASI : _ Çiçekler..Güller..Renginin adı konmamış güller.Hoş ama,varlıkları 
belirsiz 
çiçekler.Sarı papatya,mor zambak,siyah orkide gibi net olarak sözedemeyeceğimiz 
güller 
(diye,kendince söylenirken,başparmağına gülün dikeni(teli) batar.)  Aaay ! 
(Müdür,masasının başından hızla kalkar,Betül’ün yanına gider.Kalfa ile çırak 
işlerini bırakır,o tarafa koştururlar.Kasiyer de Usta’nın yanına doğru gider.) 
KALFA : _(Çıraka dönerek,fısıltıyla) Kendisinin çiçek tutmaktan haberi yok,bir de 
bu işi bizlere öğretecek. 
ÇIRAK: _ ...........(Konuşmaz,kalfanın yüzüne – beni karıştırma bu işe-dercesine 
bakar. 

MÜDÜR : _ Ne oldu,Betül Hanım,birşeyiniz yok ya ? 
Ç.USTASI: _  Telaşlanmayın canım,biraz canım yandı.Parmağımı ,gülün dikeni 
kanattı. 
MÜDÜR : _ Geçmiş olsun ustam,isterseniz  hastaneye götüreyim sizi. 
Ç.USTASI : _ Yok müdürüm,daha neler.Ben şimdi ecza dolabından gerekeni 
alır,pansumanmı kendim yaparım.(Bu arada, kalfanın elinde oksijen suyu ve 
pamuk;çırakın elinde sargıbezi ile yarabantı tutarak birlikte yanına gelmişlerdir 
bile.Betül’ün parmağını sararlar.)Sağolun gençler,teşekkür ederim. 
KALFA:_Geçmiş olsun Betül Abla,sanırım biraz daha dikkatli olursunuz,bundan 
sonra. 

Ç.USTASI:_ .................! 

ÇIRAK:_Size geçmiş olsun Betül Abla.Canınız çok yandı mı? 
 

Ç.USTASI:_Şimdi daha iyiyim.Hadi siz işinize bakın çocuklar. 
MAZLUM SEFER:_(Soldaki kapıdan gelir)Merhaba arkadaşlar!.Elinize ne oldu 
Betül Abla?Geçmiş olsun. 
Ç.USTASI:_Sağol be Mazlum.Merak edilecek bir şey yok.Parmağıma tel battı,azıcık 
kanadı.Arkadaşlar durumumu biraz abarttılar. 
MAZLUM SEFER:_Olsun ama,öyle demeyin. Ya, tel paslı-maslı 
ise..Tetanoz-metanoz olursunuz- Allah korusun.İğne vurulsaydınız keşke. 



Ç.USTASI:_Yok  bir şey , dedim ya, Mazlum.Hem,diken teli, yepyeni idi.Hayati 
tehlike yok, anlayacağın..Hadi,sen beni boşver de, git Cenk’in hazırladığı işlerin 
yazılarını yazıver. 
MAZLUM SEFER:_Peki,tekrar geçmiş olsun Betül Abla.(Der, Cenk’e doğru 
yürür,yanına gelir.Tokalaşırlar.) 
 
(Tüm oyuncular, oldukları yerde,seyirciye dönerler) 
 
 
 
TÜM ÇALIŞANLAR : _Elimize diken batar                              Ama, 
gülün de dikeni                  parmağımız kanar                                 
Kanar; 
                                                                               
Acır canımız 
Eğer, bu diken, 
                                                                                        
Belki ölesiye                                                                                         
Mazlum  gibi: 

                                                                                      
Belki otuzsaniye                               Çocuk, denen gülde ise 
 
(Mazlum,birkaç dakika,elinde tuttuğu harfleri şerit şeklinde bir kağıdın üzerine 
dizer,yapıştırır.Diğerleri, önceki işlerine devam ederler.) 
MÜDÜR:_Ooo...Akşam olmuş..Burada sabahlamaya 
niyetlisiniz,herhalde.Çocuklar,gidebilirsiniz.(Betül’e döner) Ustam,paydos 
borusunu çalabilirsiniz.Komuta sizde. 
Ç.USTASI:_Gençler, herkes elindeki işi bitirdi mi? Mazlum, yazıları tamamladın mı 
? 

MAZLUM SEFER:_Betül Abla,işlem tamam yola devam. 
Ç.USTASI:_Madem öyle,işte böyle; Son veriyorum,bu akşamlık işinize.(Müdür’e 
döner)İyi akşamlar,Oktay Bey.Haydi çocuklar,çıkalım. 
(Karışık –iyi akşamlar müdürüm, iyi akşamlar Betül Abla! –sesleri arasında 
sahneden çıkarlar.) 

IŞIKLAR  KARARIR 
 
 
 

2.SAHNE 
Sahnenin yalnız,müdür odası ışıklandırılacak.Dükkanın diğer tarafları loştur. 
 
(Vakit akşam. Müdür,odasında yalnız.Bir klasör içindeki faturaları inceler.Arada 
bir,başını kaşır,düşünceye dalar.Kendikendine güler ara-sıra.Bu, üç-dört dakika 



sürer.) 
MÜDÜR:_(Bir ayaksesi duyar,başını kapıya çevirir.)Kim var orada ? 

 
GİRAY BEY:_Yabancı değil canım, çiçek dostlarının para kaynağı. 

MÜDÜR:_Özür dilerim patron.Şeyy,ben de sanmıştım ki.. 
GİRAY :_Sen de sanmıştın ki; içeriye bir hırsız, ya da arsız girdi.Öyle değil mi? 

MÜDÜR:_Öyle sandım gerçekten Giray Bey. 
GİRAY BEY:_Haksız da sayılmazsın hani.Devir  ayarı bozuk günümüzün .Kaporta 
sağlam görünüyor ama,motorlar hırıldıyor yakıtsızlıktan ve şanzıman dişlileri 
zırlıyor yağsızlıktan. 
MÜDÜR:_(Anlamsız bakışlarını akıtır Giray’ın gözlerine-gözleri   iki iri nazar 
boncuğu gibi açılmıştır.) Patron, arabanızın arıza yaptığını bilmiyordum.Geçen 
hafta bir,bu hafta iki.Ne de çabuk bozuldu .Ben size söylemiştim,o marka 
arabaların modası geçti.Artık karınları doydu..Fabrika sahibi tüketiciyi 
düşünmüyor ,kaliteye değil kaportanın gösterişli olmasına önem veriyorlar 
.Almayın şunu,diye... 
 
GİRAY BEY:_(Şaşkın,biraz da kızgın müdürünün sözünü keser.) Ne arabası,ne 
fabrikası Oktay ?! 
 
MÜDÜR :_Ne yani,siz onsekiz silindirli,sekiz vitesli ,bülbül sesli arabanızdan 
sözetmiyor musunuz?Hani dedim ki,hep bizim patron arabaya hoyratça binerdi.Bu 
kez,araba size bindi sandım.O kadar pahalı bir araba bozulacak olursa,insanın 
ocağı söner de. 
 
           GİRAYBEY:_Lütfen,kesermisin saçmalamayı.İnsanların,insanımızın 
içinde bulunduğu durumdan sözediyorum.Hırsızlığın,arsızlığın,dolandırıcılığın ve 
iki yüzlülüğün dünyamızı –bir zehirli boğa yılanı gibi –sarmasından 
sözediyorum.Tahteravallinin ve terazinin dengesinin bozulması, 
insanları,toplanma zamanı geçmiş armutlar gibi-sapır,sapır-döküyor yerlere.Öte 
yandan, ikiz çocuklar yüzünden, bildik-bilmedik insanların dünyalarını şaşırmaları  
içler acısı.Dünyanın dörtbir yanını nasıl da etkilediklerini izlemiyor musun? 
Eee,sen ne diyorsun bütün bu olanlara ? 
 
MÜDÜR:_Vallahi, ne desem bilmem ki ?..Öyle şeyler söylediniz ki;konuyu 
arabadan açtınız, ikizlerden kapattınız. Sahi, Giray Bey..Sizin ikizleriniz ne zaman 
doğdu,hiç haberim olmadı da. 
 
GİRAY  BEY:_Bak,hala saçmalıyorsun Oktay.Ağlanacak halimize 
gülüyorsun.Lütfen ,ciddi olalım biraz. 
 
MÜDÜR: _(Ciddiyetini takınır.Az önceki şakacı ve salak halinden sıyrılmıştır.)Giray 
Bey, haklısınız....şakanın mı diyeyim, yoksa salaklığın mı demeli ayarını kaçırdık 
biraz.Ne yapayım yani,en iyi dostum ,çocukluk arkadaşım olarak  sana nazım 



geçiyor.Akşama dek, çiçekevimizin çalışanlarına karşı ciddi bir müdür portresi 
çiziyorum.Oysa,bilseler ki, içimde ne çılgınlar tepiniyor.Bu yaşa geldim..Henüz bir 
yuva kuramadım kendime.Evde beni bekleyen ,yolumu gözleyen ne bir çocuk, ne 
de eşim var. 
Bu,böyle ne zamana kadar sürecek,bilmemki ? 
 
GİRAY BEY: _(Düşünceli bakışlarını Oktay’ın gözlerine diker.)Dostum,gel bir kız 
bulalım,senin de yuvanı yapalım,dedik.İstemedin. Yoksa... 
 
MÜDÜR : _Yahu Giray, şimdi de sen işi  şakaya vuruyorsun.Bu ekonomik krizde 
ne ile evleneceğim?Tut ki evlendim.Ahrete gidene dek  düğün borçlarını, Kıyamet 
gününe kadar da eşya taksitlerini ancak öderim herhalde.Yediğimiz-içtiğimizin 
cezasını da sırat köprüsünde öderim. 
 
GİRAY BEY: _Bu kadar karamsar olsa dostum.Gün doğmadan neler doğar. 
 
MÜDÜR: _Faturalara bakılırsa çok şeyler doğacak. 
 
GİRAY BEY: _(Gözleri iri-iri açılır.Merak yüklü bir ses tonu ile)Faturalarda ne var 
Oktay? 
 
MÜDÜR : _(Başını olumsuzluk anlamında sağa-sola sallar.)Patron,işler yolunda 
gitmiyor.Senin söylediğin gibi,müşteriyi kaçırmıyoruz..Ama,çiçekleri,bize geliş 
fiyatına satıyoruz.Yani,anlayacağın cepten yiyiyoruz.Dostlar alışverişte 
görsün,hesabı.Bizim çocuklar da,çiçek satışlarımız arttı,diye seviniyorlar.Betül 
Hanım bile öyle sanıyor. 
 
GİRAY BEY: _Takma kafana bunları .Biz neler gördük,geçirdik..Bunu da 
atlatacağız,emin ol.Hadi,için rahatlasın artık.Az daha unutuyordum..Biliyorsun,bir 
ay sonraki Pazar günü genel nüfus sayımı var. 
 
MÜDÜR : _Evet,var.Bunu duymayan mı kaldı,sağır sultan bile 
duydu.Televizyonlar,radyolar bas-bas bunu haykırıyorlar.Son kez,insan 
kullanılacakmış görevli olarak. 
 
GİRAY BEY : _(Yüksek sesle gülmekten kendini alamaz.)Yahu Oktay,çok komik 
adamsın be!Bundan sonraki sayımlarda, insan yerine maymun ya da şebekler mi  
görev alacak yoksa? 
 
MÜDÜR: -Dedim ya,komikliği sen yüze aldın.Bundan sonraki 
sayımlarda,bilgisayarlar kullanılacakmış.Hiç duymadım deme sakın. 
 
GİRAY  BEY: _İlk senden duydum,inan bana.Neyse,sayım günü evdeyiz 
ya...Sokağa çıkma yasağı var  o gün, biliyorsun. Oturmaktan canımız  
sıkılacak,bu bir kaçınılmaz gerçek.Evlerimizde boş-boş oturacağımıza yararlı 
birşeyler yapalım.Bizim çiçek dostları, Cenk’i sözcü olarak seçip Betül’ e  
dileklerini iletmişler.O da geldi bana söyledi.Bence uygun.(Sen ne 



dersin,diyemeden..) 
 
MÜDÜR : _Henüz sözlerinden hiçbirşey anlamış değilim.Bir, sayım gününü 
anladım,gerisi Bill Gates’in  mikromikro gizemli , sayarbilgi  dünyası sanki. 
 
GİRAY BEY:_E,ne olacak,sözümü ağzıma tıkadın.Diyordum ki, o Pazar günü ,kendi 
aramızda bir oyun oynayalım.Elamanlarımızın hepsi ,çiçekler kadar sanatı da çok 
seviyorlar.Özellikle de tiyatroyu. 
 
MÜDÜR :_Ben  tiyatro yolunda ölecek kadar düşkünüm,biliyorsun.Sen de 
öylesin.Yalnız, bu konu ile ilgili birtakım kaygılarım var. Nasıl bir oyun  
olacak,konusu ne ,kim kimi oynayacak ? Bunlar belli değil henüz.Ayrıca,Bora 
yapabilir mi  acaba ? Bir de,sayımız yeterli mi  diyorsun?,  
GİRAY BEY : _(Gülerek, Oktay’ın omuzuna dokunur.)Dostum,konumuz ,izleğimiz 
belli.Ancak,bunu ben söylemeyeceğim sana.Sen bu işyerinin koskocaman 
müdürüsün.Çiçek dostu çalışanlarını topla,sayım günü oyun oynamayı  sen teklif 
et onlara.Daha çok hoşlarına gider,sanırım.Ha,ne dersin? Böylece,oyunla ilgili her 
ayrıntıyı onlardan öğrenirsin. 
 
MÜDÜR : _Doğru be,böylesi benim de daha çok  hoşuma gider.Mazlum Sefer ‘ de 
olacak mı bu işin içinde.Eğer oyuncu gerekirse,eniştem Taylan’ da meraklı bu 
işlere. 
 
GİRAY BEY : _Oktay,dostum, ne gerekiyorsa yapacağız bu yolda.Ben her türlü 
–yardım ve desteği sağlamaya hazırım.Tamam mı? 
 
MÜDÜR: _Sen de öyle diyorsan,oldu demektir bu iş. 
 
GİRAY BEY : _Dostum, konuşmaya daldık,zamandan epey yolaldık.Hadi,gidelim 
artık,çok geç oldu.(Birlikte çıkarlar.Birbirlerine iyi geceler,dileğinde bulunurlar.) 
 

IŞIKLAR  LOŞ ‘LAŞIR 
3.SAHNE 
(Sahne bütünüyle aydınlıktır.Çiçekevi çalışanları ,sahibinden müdürüne ve 
ustasından kalfasına,çırakına dek  oradadır.,Kasiyer Gülsüm, Mazlum Sefer ‘de 
sahnededir.Ayrıca, kırkbeş yaşlarında birisi de yanlarındadır.Bütün oyuncuların 
ellerinde tiyatro oyunun –fotokopi ile çoğaltılmış-metinleri bulunmaktadır.Sahne 
üzerinde,bir o yana-bir bu yana  kağıttaki yazıları okuyarak gezinirler.Rollerinin 
son ezber çalışmalarını yapmaktadırlar.Repliklerini okur,el-kol hareketleri ile de 
sözlerinin gerektirdiği vücut dilini uygularlar.) 

MÜDÜR: _(Eniştesinin yanına gelir)Nasıl olacak mı? 
TAYLAN: Ne diyorsun kardeşim, sen belki de ilk kez bir oyuna çalışıyorsun.Ben 
gençliğimde,polis olmadan önce, gezici sokak tiyatrolarında bilmem kaç kez 
rolden role girdim,çıktım.İnanmazsan ablana sor! O, sana,ballandıra ballandıra 



anlatır. Buradaki rolüm kısacık ama,tiyatroda rolün küçüğü-büyüğü 
olmaz.Sahnede ne kadar kaldığın değil,o sürede ne yaptığın önemlidir. 
MÜDÜR:_Kusurumu bağışla kardeşim,herkes karşısındakini kendisi gibi sanıyor 
da... 
(Bora’da  bu işi sevmiş,dört elle bu oyun çalışmasına kendisini kaptırmış,rolünü 
de eksiksiz ezberlemiştir.) 
KALFA CENK: _(Bora’nın yanına gelir.Alaycı bir tavırla)Ne haber  yerli  
Hamlet,öğrendin mi rolünü. 

ÇIRAK BORA:_Ne sandın ya,kim daha iyi oynayacak, göreceğiz. 
KALFA CENK: Hadi bakalım,göster kendini de,tiyatromuz bir  büyük aktör 
kazanmaktan mahrum kalmasın. 
Ç.USTASI BETÜL: _Hadii... bırakın çekişmeyi de,son çalışmalarınızı 
tamamlayın!.Yarın büyük gün.Oyunumuzu sunacağız... hem kendimize,hem de 
sevgili seyircilerimize. 

(SAHNE   IŞIĞI  LOŞLAŞIR) 
(Bir-iki dakika sonra yeniden aydınlanır.Sahne boştur.Önce gazeteci çocuk 
girer,sahnenin bir ucundan öbürüne yürür.Elinde seyircilere gösterdiği gazete 
formatındaki kağıtta alt alta,şunlar yazılıdır: _HIRSIZ GENÇLER YAKALANDI. 
_TİNER VE UYUŞTURUCU  KULLANAN ÇOCUKLAR , RUH VE SİNİR 
HASTALIKLARI  HASTANESİ’NE  TEDAVİ  İÇİN YATIRILDI. 
_SOKAKLARDA BAŞIBOŞ GEZERKEN, AİLELERİ RAHATSIZ  EDEN  GENÇLER  
TUTUKLANDI. 
(Bu yazıları hem gösterir,hem de yüksek  sesle  seyircilere dönerek okur. 
Sonra,sahneyi terkeder.) 

IŞIKLAR  KARARIR 
 
 
 

BİRİNCİ  BÖLÜMÜN   SONU 
 
 
 
 
 
 

İKİNCİ BÖLÜM 
                         
(İÇ OYUN) 
 
KARAKTER  ÖZELLİKLERİ 
     
Giray Bey; Oğulları Mazlum Seferi ‘de, Cenk’i de ayrmsız sever.Ancak,ikinci eşini 
de kaybetmemek için ,evliliğinin başından bu yana Gülsüm’e  fazla ses 
çıkaramamıştır..Karısı ile Mazlum arası ilişkiye pek karışmamıştır.Ama,ya bundan 



sonra... 
       Mazlum Sefer; (Kronik öksürüklüdür.Miyop gözlüğü takar.)Ezgili ses 
tonuyla, yavaş yavaş konuşur. 
       Gülsüm ; (Hızlı, hızlı konuşur.Sinirlendiğinde-konuşurken- tek gözünü 
kısar. Cana yakın,ancak pireyi deve yapan bir kişilik. 
       Cenk ; Dik sesle- sürekli,bir eliyle kesme hareketi yaparak-konuşur.Evde ‘ 1 
‘ numara olmaktan hoşnut.Ağabeyi Mazlum Sefer’i canı kadar sever;canını yaksa 
bile onu korur,ona bir zarar gelmesine gönlü elvermez. Ancak; babası Giray’ın 
yalnız kendisiyle ilgilenmesini ister.  
       Bora ; Çocuksu konuşur.( ‘ r ‘ leri : ‘ y ‘ olarak söyler.)Ağabeyi Mazlum 
Sefer’i çok sever,ama annesini de kimseyle paylaşmak istemez. 
       Oktay ; Kesik, kesik  ve ( ‘ s ‘ leri ve ‘ç’ leri  ‘ t  ‘  olarak ) konuşur. 
Konuşurken, kaşı  ile oynar. İyi huylu,ancak ,sorumsuz ve kolay yoldan para 
kazanmayı seven bir tip. 
       Betül; yaşamdan bezmiş, vurdumduymaz bir eda ile konuşur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.SAHNE 
 
(Dekor: İkinci bölümdeki sahne düzen ve görüntüsü,birinci bölümdekinin 
aynısıdır.Yalnız,müdür odasının arka duvarında Atatürk’ün bir portresi yeralacak.) 

Sahnenin, müdür odası dışında kalan kısımları aydınlıktır. 
ANLATICI:_(Başıdik, kendinden eminadımlarla, gülümseyerek,soldaki kapıdan 
gelir..Sahnenin ön-ortasında bir yerde durur,seyirciye bakar.)   
Ey, benim,sudan aziz seyircilerim ! 

Belki, bulamadınız 1.bölümde aradıklarınızı. 

Gül dü,diken di,kan dı oyundan  umduğunuz. 

Tamam,tamam! Duydum; anladınız hatanızı: 

O anlarda konuştunuz,belki de bolca  uyudunuz. 

Herneyse,bırakalım şimdi bunları; 

İzleyelim bu bölümde olacakları. 

Geçmişini anlatayım öykünün size, 



N’olur,gem vurun gözünüze ,beyninize. 
 
Hanımlar,beyler! Giray ile Betül’de, sizler gibi ,severek evlenmişler .İlk 
günler,canım-cicim,biricikim ;sen ceylansın ben keçiyim.sevgi nağmeleri arasında 
geçmiş.Sonraki günlerde anlaşılmış durum.Yapmışlar işi-gücü bırakıp sık-sık 
açıkoturum.Delikanlı, işinde-gücünde bir memır; hayatın dalgasında 
hanımkız.Farklı çıkmış yaşamdan beklentiler;kocadan istenmiş,zengin babaya 
aldırılamayan kürkler,inciler.Kavgalı-döğüşlü geçen yıllardan sonra demişki 
kız:ŞART OLDU MAHKEMEYLE  BOŞANMAMIZ. Tek duruşmada 
boşanmışlar.Gerekçe:Şiddetli geçimsizlik.Oysa,hala kız Leyla, delikanlı da Mecnun 
‘muş.Ama,olanlar olmuş,fındık kabuğunu bile doldurmuş.Ancak,bir küçücük 
ayrıntıyı unutmuşlar.Fındık kabuğunun dibinde kalan yavruyu 
düşünememişler.Onların ,düşünemeyeceğini bildiği için,mahkeme çocuğu 
anneye; yüklüce bir nafakayı da babaya yüklemiş.Haydi,yolunuz açık olsun,ancak 
gidersiniz..Bakın,ne şiddetli, ne de şiddetsiz geçimsizlik kaldı.Herkes alacağını 
aldı.Yalnız,geriye,şu yavrunun  paylaşılamayan günahı kaldı.diye,yollarına 
göndermiş, ikisini de.. 
 
Altı ay sonra, Giray  evlenmiş Gülsüm ile ; Betül ,kaçmış birisiyle. 

Bir yıl içinde, Cenk inmiş yeryüzüne. 
Bora,dünyaya gelmiş  Oktay’ın evinde.Böylece,yol görünmüş Mazlum Sefer’e  de 
..Haydi,doğru baba evine.Çıkmış bizim Mazlum, zorlu bir sefere. 
Adı konmuş ya birkere mazlumun, Mazlum Sefer,  diye... Dünyaya gelirse yeniden 
,değiştirecek adını bir  daha ki   sefere. 
 
MAZLUM SEFER:_(Eli ile çiçeklerin bunduğu kısmı gösterir) Şimdi,burasını  ev; ( 
müdür  odasını işaret eder) şu bölmeyi de karakol  olarak 
varsayın.(der,Gülsüm’ün masasının başına geçer.) 
 
(Yalnız,Mazlum’un bulunduğu kısım aydınlık.Işık, Mazlum’un durduğu yere göre 
ayarlanacak.) 
MAZLUM SEFER:_(Eli ile çiçeklerin bunduğu kısmı gösterir) Şimdi,burasını  ev; ( 
müdür  odasını işaret eder) şu bölmeyi de karakol  olarak 
varsayın.(der,Gülsüm’ün masasının başına geçer. Masanın üzerindeki radyoyu 
açar.Şarkı çalarken,o ayağa kalkar.Odanın içerisinde gezinmeye başlar.) 
 
Şarkı:     
 
Kaçmak istiyorum bu şehirden 
Dağların yücelerine. 
İçimdeki sönmeyen volkanların 
Aldırmadan alevine. 
 
Görmek istiyorum aynalarda 
Yüzümdeki  aydınlığı 



Mutsuzluk tasını devirmek 

Aramak uzaklarda onu. 
(Şarkının sesi sönerek kesilir 
 
MAZLUM SEFER:_(Kafa sesi-kasetten) Ne zaman bitecek benim bu çilem. Gülsüm 
Abla yediriyor,içiriyor.giydiriyor beni..Ama yine de kayırıyor kendi 
oğlunu.Pazardan muz alıyor,bana bir tane veriyor,geri kalanların hepsini Cenk’e 
yediriyor.Ağabeysi o küçük,büyüyecek,çok yemesi gerek.diyor.Gezmeye 
giderken,mutfak kapısını kilitleyip gidiyor.Ondan habersiz,birşeyler 
yiyip-içmeyeyim,diye..Of Allahım,of ..Çıldıracağım! Bir de,annemin hakkında 
yerli-yersiz suçlamaları yok mu ..İyice çileden çıkarıyor beni.Ah,anne ah! Vah,baba 
vah !..Yazıklar olsun sizlere...Benim suçum,günahım ne idi..Niçin dünyaya 
getirdiniz beni? Buraya geldiğimde anasız,oraya gittiğim zaman ise,babasız 
kalıyorum..İki ucu pis değnek.Ne yapacağımı bilemiyorum. Of ,Allahım of ! Ya, 
annem ile babamı yeniden birleştir.. Ya da, al bu canımı da kurtar beni !. Ahh! 
Annemi ne kadar çok özledim.Ne var sanki,şimdi onun yanında olsam...Dahası,bir 
ömür boyu birlikte yaşasam..Orada ortam ne güzel; hiç kimse ne yaptığıma 
karışmıyor. 
(Bu sırada, Giray içeriye girer..Mazlum’un yanına doğru yürür. İç ses 
kesilir.Mazlum,başını  babasına çevirir.) 

GİRAY:_Oğlum,ne yapıyorsun tek başına o masada? 

MAZLUM S. :_Düşünüyorum,baba. 
GİRAY:_Canın sıkkın gibi geldi bana.. 

MAZLUM S.: ........(Susar.) 

GİRAY:_Oğlum,söylesene,ne oldu? 

MAZLUM S. : Baba,artık dayanamıyorum.. 
GİRAY:_(Önce susar.Ezgili bir ses ile,bilmiyormuş gibi.)Neye oğlum..okul mu iyi 
gitmiyor ? 
MAZLUM:_Hayır, baba..Sorunum o değil.. Bu evde,huzur yok bana..İntihar etmeyi 
bile düşünüyorum. 

GİRAY:_ Allah korusun oğlum, o nasıl söz ! 
MAZLUM:_Öylebaba..Neyapsam,gözüne batıyor..En küçük bir yanlış hareketimde, 
ateş üzerindeki kestane gibi patlıyor 
suratıma.Yediğim,içtiğimkonuştuğum..Herşeyim  bir diken gibi gözüne 
batıyor..Nefes alışım bile..Beni,bu ailenin çemberi içinde istemiyor baba! 
(Hıçkırarak ağlamaya başlar.Babası,oğlunun başını göğsüne bastırır.Kollarıyla 
Mazlum’u sarar.) 

GİRAY:_Oğlum, o kadar çok mu bıktın babanın evinden? 



MAZLUM S:_Evet.Hem evden..hem de bu evin içinde yaşayanlardan.. 

GİRAY B:_Benden de mi bıktın oğlum? 

MAZLUM S:_(Susar.).....! 

GİRAY BEY:_Oğlum,yavrum..Ben ne yaptım sana?.. 
MAZLUM S. :_Asıl sorun da bu işte,baba.Bir şey yapmadın.Kardeşimle benim 
aramda ayrım yapılmasına seyirci kaldın. 
GİRAY  B.:_Ne de  ayırdık seni,ne için kayırdık kardeşini? Söyle oğlum.Ona ne 
aldıysak,sana da almadık mı?. 
MAZLUM  S. :_Baba!Ben,almaktan-satmaktan sözetmiyorum..   
 
“ İlgisizlik,sevgisizlik... 

Ve yalnızlıktan “   bunalıyorum!.Bir de annemi...(Son sözleri,boğazında 
düğümlenir.Babası duymaz.) 
 
GİRAY B.:_Oğlum,kardeşinin üzerine biraz daha fazla düşüyoruz..Çünkü,henüz o 
daha küçük..Kendi işini kendisi yapamayacak kadar.O nedenle kardeşinle  
ilgileniyoruz.Sen de bunu ,ikinizin arasında ayrım yapıyoruz, diye 
yorumluyorsun.Hem, bir ayrım yapacak olsam,o sen olurdun..Sen,bana,babalığı 
ilk kez tattıran ilk varlıksın.Öyle ki,seni, daha önce doğmadan düşlerimde bile 
görmüştüm.(Mazlum S. Babasını  can kulağıyla dinlemektedir.) Gökyüzünün 
maviliğindeki ,bebek tulumun ile o kadar tatlıydınki;uyandığım zaman,bunun  bir 
rüya olduğuna kahrediyordum..Ve bir Aralık ayının  alacakaranlığında ,çıkageldin 
evimize..Evimizi,içimizi ısıttın sıcaklığınla. 
MAZLUM S.:_Peki baba,neden bıraktın annemi kaderiyle başbaşa?Söyle 
hadi,neden? 
GİRAY B :_Ben bırakmadım anneni..Karşılıklı anlaşarak ayrıldık.Dahası,o istedi 
boşanmamızı.O, anneannen olacak cadı kadın bozdu aramızı. 
MAZLUM S.:_Ama,onlar öyle söylemiyor..Mahkemeye boşanma dilekçesini 
seninverdiğini,inanmazsan, davasonuç belgesiyle kanıtlayabiliriz,diyorlar. 
GİRAY B :_Yalan  oğlum..Vallahi yalan söylemişler..Kandırmışlar seni.İşin 
doğrusunu bilmek ister misin.(Mazlum,başıyla evet,der.)Annen,özgür ve bolluk 
içinde yetişmişti.Deden,köyüne ilk traktörü,ilk televizyonu getiren çok zengin bir 
adamdı.Ayrıca,tarla-tapan dersen,kaç dekar geldiğini hesaplamaya ne benim 
bilgim yeterdi,ne de ölçmeye gücüm.Ama,buna karşılık senin bebekliğinde- 
onların yanında kaldığın sekiz aylık sürede- annene aldığım üç bileziki satarak 
–oğluna süt parası yaptık, dediler. 

MAZLUM S.:_Sonra baba,sonra ne oldu? 
GİRAY B.:_Oysa,dedenlerin bahçesinde,hergün sütünü sağdıkları üç inek 
besliyorlardı. 

MAZLUM S. :_Peki, mahkeme konusu ? 



GİRAY B. :_Annenle uzun tartışmalarımızın sonunda ben boşanmak üzere dava 
açacağımı söyledim.Annen ve o cadaloz anneannen ,mahkemenin kapısı seni 
bekliyor,koş dediler,alaycı bir tavırla.Avukatım ile birlikte,dava dilekçesini 
vermeye gittik..Annenler benden önce davranmış,davayı 
açmışlar.Avukatıma,onların dilekçesini iptal ettirip,benimkini işleme koydurmasını 
söyledim.Hiçbir kadın beni boşayamaz.Evliliğim bitecekse,ben boşayarak 
bitiririm,dedim.Erkeklik bende kalacak ya!Bir saatlik bir süre içerisinde,tek 
duruşmada boşandık annenle.Tabiiki,avukata da boşu boşuna onca parayı vermiş 
oldum. 

MAZLUM S.:_Peki baba,beni hiç mi düşünmedin? 

GİRAY B.:_Asıl,seni düşündüğüm için ayrıldım annenden. 
MAZLUM S.:_Anlayamadım baba !..Bu ne demek?Daha açık konuşur musun? 
GİRAY B. :_Anlatayım oğlum.Annenle bir konuda tartıştığımızda,annen 
susuyor,araya hooop anneannen balıklama dalıyordu.Haydi bakalım ağız kavgası 
onunla sürüyor,o cadıyla sonlanıyordu.Sanki kızıyla değil,kendisiyle evliymişim 
gibi. 
MAZLUM S.:_E,baba..Yaşamınız hep anneannemin yanında geçmedi ya? 

GİRAY B. :_Öyle ama,yapacağını telefonla da olsa yapıyordu.Anneni sürekli bana 
karşı kışkırtıyor,onun sürekli moralinin bozuk olmasına neden oluyordu.Bana bir 
şey .yapamadığı için,hıncını, seni  en ufak bir hatanda bile bacaklarını morartacak 
kadar kötü biçimde dövüyordu.Sonra da pişman oluyordu.Ama,buna karşılık aynı 
şeyleri yeniden yaşıyorduk.Benim yaşamdan beklediklerimi veremiyorsun, 
diyerek,mutsuzluğunu sık-sık dile getiriyordu.Kendisine,bir psikologa  
gidelim,dediğimde kızıyor ve ben deli miyim, diyerek karşı çıkıyordu.Oysa,beş-altı 
yaşlarındayken,büyük bir dut ağacının tepesinden aşağıdaki taş kütlenin üzerine 
tepeüstü düştüğünü ve tedavi olduğunu anlatmıştı.Ancak,o günden beri,başı ile 
sırtının sürekli ağrıdığını bir-kaç kez anlatmıştı  

MAZLUM S.:_Baba,bu anlattıklarının hepsi doğru mu ? 
GİRAY B.:_Oğlum,yaşamım boyunca,yalan söylemedim.Zaten. 
,ne geldi ise başıma,hepsi de aşırı dürüstlüğümden geldi.Ama yine de öleceğimi 
bilsem bile,kesinlikle bundan vazgeçemem.Senin de bu konuda bana benzemeni 
isterim. 
MAZLUM S.:_Senin gibi ben de acı yüklü bir yaşamın altında ezileyim diye 
mi?Yoo, baba buna sözveremem.Ben,bana ait yaşamımda, duruma göre 
davranacağım. 
GİRAY B.:_Mazlum,oğlum dürüstlük erdemini sen de benliğinde taşımalısın.Er ya 
da geç,yararını göreceksin. 
MAZLUM S.:_Baba,!Çok bunaldım.. Yüreğim, bir görünmez el 
tarafından,yerinden,kerpetenle,sökülüyor sanki! Dışarı çıkıp,biraz hava almazsam 
öleceğim sıkıntıdan..Hem,birazdan gelir Sevgili Gülsüm Ablacığımız.(der,odadan 
çıkar.) 
  



2.SAHNE 
 
 
GİRAY B. :_(.Oğlunun arkasından üzgün-üzgün bakakalır.Sonra,oturduğu yerden 
kalkar,masanın başındaki sandalyeye geçer.Masadaki sürahiden bardağına su 
doldurur,iki bardak içer.Başını,iki elinin arasına alır,düşünceye dalar. ) 
(Dışarıdan,evin dış kapısının açıldığı duyulur.Giray Bey tepki vermez.) 
 
GÜLSÜM:_(Soldakikapıdan.İçeriyegirer.Önceneşelidir,ayakkabısını,çıkarır,terlikleri
ni geçirir ayağına.) Mazlum,neredesin lanet olasıca,gene ne  haltlar 
karıştırıyorsun?Çık ortaya! ( Birden Giray’ı farkeder,çok şaşırır.)Tatlım,ne 
arıyorsun bu saatte evde? 
 
GİRAY B.:_(Bakışlarını Gülsüm’e çevirir.Kaşlarını çatarak bakar.)Çocuğa fazla 
yükleniyorsun!Az önce konuştuk.Dengesi iyice bozulmuş. 
 
GÜLSÜM:_Hangisinin? (Gözlerini tavana çevirir,sonra Giray’a bakar.)Ha,küçük 
okulda olduğuna göre,ötekini söylüyorsun desene.Gene neler yumurtladı 
sana,Mazlum olacak..Serseri? 
 
GİRAY B.:_Doğru konuş,ne biçim sözediyorsun ondan?! O benim oğlum! 
GÜLSÜM:_Oğluymuş.Hah ha güldürme beni! Sana neresi benziyor onun? Ne 
yüzü,ne de huyu benziyor.Senin yerinde olsam,giderde ona bir kan grubu 
testiyaptırtırım.Göreceksin,sonuçta ,o senin oğlun çıkmayacak. 
GİRAY B.:_Sus! Saçmalayıp  durma da tepemi attırma benim şimdi! 
(diyerek,kapıyı çarpar,çıkar.) 
 
(Gülsüm odada yalnız kalır.Akşam yemeği için bir kap içerisinde patates 
getirir,masanın üstüne koyar,soymaya başlar.O 
sırada,içeriye,Cenk–gülerek-girer.Gülsüm‘deoğluna gülümseyerek karşılık 
verir.Ancak,bu,parçalı bulutlu bir gülümseyiştir.) 

 
 
3. SAHNE 
 
 
GÜLSÜM:_(Başını işinden kaldırmadan)Nasıl geçti bugün derslerin? Gel 

yanıma da anlat bana,canım oğlum. 
 
CENK:_(Okul formasını,gravatını askıya asarken)Nasıl geçecek ki,bildiğin gibi.Can 
sıkıcı,bir yığın laf salatası işte.Tarkan’ın (melodiye uygun),oynama şıkıdım 
şıkıdım,şarkısı eşliğinde eğlenmek varken,git okulda zaman harca,boş 
yere.(Cenk,gelir,masanın etrafındaki boş bir sandalyeye oturur.) 
 
GÜLSÜM:_Oğlum,ne biçim konuşuyorsun?! Hiç mi adam olmayacaksın 
sen?Aklın,fikrin hep eğlencede.Yarın ne olacağını hiç mi düşün 
müyorsun?Babanın malı-mülkü var da,ona mı güveniyorsun?Yoksa,benim 



bağ-bahçem var da,onunla mı geçinirim diyorsun? Oğlum,gözünün önüne iyi 
bak.Büyük Atamız’ın söylediği gibi,’Hayatta gerçek hedefin ve amacın ne ise,onu 
düşünüp,o yolda çalışmalısın.Anladın mı benim güzel oğlum? 
 
CENK:_Ya,anlasam n’olacak,anlamasam ne farkedecek?Bırak bunları bir kenara  
anne ya! 
 
GÜLSÜM:_(Söylenerek,işine devam eder.)Tövbe,tövbe!Bu çocuk deli edecek beni, 
Allahım sen bana sabır ver!. 
 
CENK:_(Cebinden beş-altı misket çıkarır,yerde yuvarlamaya başlar.Bu sırada 
odaya, Mazlum girer.)Ağabey,nereden geliyorsun,seni evde göremeyince merak 
ettim. 
 
MAZLUM S. :_Dolaşmaya çıkmıştım.Biraz canım sıkıldı da. 
 
GÜLSÜM:_((Mazlum’a ters ters bakar.)Canının sıkkın olmadığı zaman yok ki 
senin.Kimbilir nerelerde sürttün? 
 
MAZLUM S.:_(Susar.Çantasından flütünü çıkarır,çalmak üzere ağzına götürür.) 
 
CENK:_(Ağabeysinin üzerine atılıp,flütü almak ister..Ayağı kayar,başını masanın 
köşesine çarpar.)Anam kafam,anam kafam! Kanıyor mu ne? 
GÜLSÜM:_(İşini bırakır,Mazlum’un üzerine yürür.Bu sırada Mazlum,kanayan 
dudağını tutmaktadır.Omuzlarını elleriyle tutarken,korkulu gözlerle anneliğine 
bakar.)Seni gidi,yosmanın çocuğu seni!..Ne istedin ulan oğlumdan? Hiç acımıyor 
musun, utanmıyor musun el kadar çocuğun canını yakmaya? Tüh!.. (yüzüne 
tükürür.) senin ağabeyliğine.. 
 
CENK:_Anne,anne!Dur bir dakika.Mazlum’un suçu yokki..Ben kendim çarptım 
başımı masaya. 
 
GÜLSÜM:_Sus! Yalan söyleme sen de..Onu korumaya çalışma! Hem bir daha 
ağabey falan deme ona..O,senin öz ağabeyin değil.Annesi başka onun.Onun 
annesi,bilmem nerelerde keyfine baksın,ben burada onun çocuğu yüzünden 
bunalımlara gireyim.İyi vallahi be! Kaç kere dedim Giray’a ,alma şu 
çocuğu,başımıza bela olur,diye..Ama ,dinlemedi ki beni..Oğlum da ,oğlum !diye 
başımın etini yedi.Ama, ben yapacağımı biliyorum. 
 
MAZLUM S.:_(Ağzının dinmeyen kanını silmeye çalışır.)Hep böyle yapıyorsun işte! 
Kim suçlu,kim haklı,anlamadan-dinlemeden ;Hep bana kızıyorsun.Bıktım artık,bu 
evden de..senden de.. 
 
GÜLSÜM:_(Hırslanır,masanın üzerinde duran flütü alır,Mazlum’un kollarına,birkaç 
kez vurur.)Canın cehenneme,defol git bu evden,huzurumuzu kaçırma! 
 
CENK:_(Olanları korku ve şaşkınlıkla izler.)Hayır  anne, n’olur ağabeyim 



gitmesin.Ben onu çok seviyorum! 
 
MAZLUM:_(Öfke ve eziklikle üvey annesine bakar.Birden..)Allah,belanı versin! 
senin de evinin de.... Bakalım,bundan sonra ne yapacaksın?(Kapıyı sertçe çarpıp 
,kaçar) 
 
CENK:_(Az sonra..)Anne,ben dışarıya oynamaya gidiyorum.Sonra da dayımlara 
gideyim mi? 
 
GÜLSÜM:_İyi.Git ama,geç kalma! 
 
CENK:_Anne,bu akşam dayımlarda kalayam mı?Yarın nasılsa 
tatil.Dayım,tabancasını gösterecekti bana. 
 
GÜLSÜM:_Peki kal bakalım.Ama sakın,tabanca ile oynamaya kalkma,tamam mı? 
 
CENK:_Tamam anne,oynamam merak etme! (der,ceketini eline alır,gider.) 
 
 
4.SAHNE 
 
 
 
GÜLSÜM:_(Odanıniçerisinde,sinirli..Ayaktadır.Masanınbaşına geçer..Kısa bir süre, 
yapacağını bilemez...Bıçağı eline alır,patates doğramaya oturur..Sonra ,elinde 
bıçak-masadan kalkar..Odanın içinde dolaşmaya başlar.Kendi kendine birşeyler 
mırıldanır...Ardından, yeniden masanın başına çöker..Son kez,elindeki bıçağı 
masanın üzerine bırakır,ayağa kalkar,odanın içerisinde bilinçsizce gezinmeye 
başlar. Bu arada,kendisiyle iç savaşımını sürdürür.) 
 
GİRAY:_(Odaya girer.Normaldir.Ceketini askılığa asar,Gülsüm’e) Çocuklar 
nerede? 
GÜLSÜM:_ Cenk  Taylan dayısının evine gitti. Öteki de çıktı,gitti. 
GİRAY:_Nereye? 
GÜLSÜM:_Bilmiyorum. 
GİRAY:_(Kaşlarını çatar,tek kaşını yukarı kaldırır.) Ne demek,bilmiyorum?  
GÜLSÜM:_Cenk  ile kavga etti.Başını masaya vurdu. 
GİRAY:_Kim vurdu başını masaya? Bilmece gibi konuşmasana be kadın!  
GÜLSÜM:_Cenk ‘in başı  kanadı.. 
GİRAY:_Sonra? 
GÜLSÜM:_Sonrası..Ben de flütü aldım,ona vurdum. 
GİRAY:_Mazlum’a bir şey oldu mu? 
GÜLSÜM: Ufaklığı bırakıp,onu soruyorsun.Mazlum da Mazlum! Annesinden ne 
hayır gördün de ondan göreceksin? 
GİRAY:_Sus! Annesini karıştırma şimdi.Sana  bu evde onun adı 
anılmayacak,demedim mi? 
GÜLSÜM:_Bak,nasıl da kızıyorsun ona!Yarın oğlu da aynı öfkeyi yaşatacak 



sana.Bu gidişle.. 
GİRAY:_Neyin gidişi? 
GÜLSÜM:_Neyin gidişi olacak,Mazlum oğlundan sözediyorum.Köpek havladıkça 
yalan söylüyor..Dersine çalış,dediğimde başının ağrıdını bahane ederek,yatıp 
uyuyor.Ama,yaramazlık dedin mi ,ne baş ağrısı kalıyor,ne de göz ağrısı.. 
GİRAY:_Çocuğu bu hale sen getirdin! 
GÜLSÜM:_.............! 
GİRAY:_Eğer,yıllar önce,Mazlum küçük bir çocukken şu yanlışa düşmeseydin.. 
GÜLSÜM:_Ne yanlışı,ne düşmesi? 
GİRAY : _N’olacak..Önemsiz bir suçunu,gerçeği bildiğin halde,Kur’an kitabına el 
bastırmıştın!..Sonucuna da katlanmak zorundasın. 
GÜLSÜM:_Artık,kimseye katlanmak zorunda değilim!Hele Mazlum’a asla! 
GİRAY:_Ama,Cenk doğuncaya dek,böyle konuşmuyordun.Mazlum’a olan 
sevgine,davranışına herkes şaşıyordu. 
GÜLSÜM:_...............(Susar). 
GİRAY:_Sus bakalım..Susmaktan başka yapabileceğin ne yapabilirsin ki şimdi? 
GÜLSÜM:_Asla,o, benim çocuğumla aynı kefeye konulamaz! 
GİRAY:_Elin gülü,ele güzel kokmaz mı diyorsun? 
GÜLSÜM:_Öyle tabii. 
GİRAY :_Sen,hiç sulamadın ki gülü..Yalnız,diken gibi ,battı gözüne. 
GÜLSÜM:_Gözü kör mü annesinin, keyfine bakacağına,biraz da çocuğuna baksın! 
GİRAY:_Bırak şimdi bunları,çocuk nereye gitti? 
GÜLSÜM:_Nereye giderse gitsin,çok umurumdaydı! 
GİRAY : _(Masaya doğru yürür..Telefonun ahizesini kaldırır.) Anne! Mazlum  
orada mı , yok mu ?Evden çıkmış,gitmiş..Bak,saat akşamın kaçı oldu,hala 
dönmedi.Neyse görüşürüz anne,hadi iyi akşamlar! Dur, bir de senin annene 
soralım Gülsüm. _ Alo,anne Mazlum orada mı, bugün hiç görmedin mi? Peki, 
bulursak sana da bildiririm.Sana da iyi akşamlar! 
          (Giray,sözsüz olarak, bir-kaç yere daha telefon açar.Bu arada,el ve kol 
hareketleriyle, yüzündeki öfkeden  oğlunun izini bulamadığı anlaşılır.) 
GİRAY : _Yok,yok işte !Selma Halası’na  gitmemiş,Şirin Halası’n da da yok. 
Çocuğun nereye gittiği belli değil. 
   
(İkisi de donar.Sahne ışığı kararır.1 dakikalık süre geçer.Sahne yeniden 
aydınlanır.) 
  
 
GAZETECİ ÇOCUK:_(Sahnededir.Önce, üzerinde-ERTESİ GÜN-yazılı bir kağıt 
gösterir.Sonra,elini ağzına götürür-megafon gibi-bağırarak) Ailesinden aşırı baskı 
gördüğü için kaçan bir grup çocuğun, eroin mafyasının eline geçtiğini yazıyooor! 
Ailelerinin korku ve merakla, polis ve jandarma karakollarında nöbet tuttuklarını 
yazıyooor.(Gazeteci çocuk,sağdaki kapıdan çıkar.) 
    GİRAY:_(Soldaki kapıdan girer,masann başındaki sandalyeye oturur.Telefon 
çalar.) Alo! Sen misin oğlum? Neredesin oğlum sen..niye kaçtın..annenin yanında 
mısın? İyi,iyi..Artık,orada mı kalacaksın! Peki,böyle mutluysan,öyle 
olsun.Hadi,kendine dikkat et! 
 



 
                           5.SAHNE 
 
 
( Sahne ışığı  kararır. 1 dakika sonra, sahne yeniden aydınlanır.Betül ile Oktay’ın 
evi..Masanın başındaki sandalyelerde Betül ile Oktay oturmuş,çay 
içmektedirler.Mazlum ile Bora yerde oturmuş,kimin eli hızlı, oyununu oynarlar.) 
 
 
BETÜL :_Zavallı oğluma neler çektirmişler,dünyaya geldiğine geleceğine pişman 
olmuş.Neyse,iyi ki kaçtı da geldi yanımıza. 
OKTAY :_Ne de güzel oynuyorlar Bora ile..baksana! 
BETÜL :_Hıı..hıı.öyle. 
OKTAY :_Gönlüm hiç razı değil. 
BETÜL :_Neye ? 
OKTAY :_Senin sabahtan akşama dek, bir çay salonun da garsonluk yapmana 
üzülüyorum. 
BETÜL :_Sen evde,boşuna yan gelip yatmıyorsun ya ! İş 
arıyorsun..bulamıyorsun.Hem, yatıyorsun da sayılmaz.Daha,dün Mazlum ile 
birlikte bir inşaat yıkıntısından bakır telleri topladığınızı söylemiştin.Öyle değil mi? 
OKTAY :_Öyle ama.. 
(Bu sırada ,oynamakta olan Mazlum oyun gereği,Bora’nın iki elinin üstüne avuç 
içlerini sertçe vurur.Şaklama sesiyle birlikte,Bora ağlamaya başlar.) 
BETÜL :_(Oturduğu yerden kalkar,çocuklarına doğru koşturur.)  Mazlum!. Oğlum, 
niye ağlatıyorsun kardeşini? (der, ,yüzüne bir tokat atar. Bora’nın saçını okşar, 
ona) Çok acımadı, değil mi oğlum ? Oyun sırasında olur böyle şeyler.Ağabeyin 
isteyerek hızlı vurmamıştır. 
OKTAY :_(Elleriyle gözyaşını silmekte olan Mazlum’un yanına gelir,onun başını 
okşar.) Ağlama Mazlum,annen kendisini tutamadı işte! Sen her şeyi abartırsın 
böyle Betül Hanım ! Gel Mazlum, biz seninle köşedeki internet kafeye gidelim ! 
(der,eli Mazlum’un omuzunda çıkarlar.) 
 
BETÜL :_Biz de oğlumla  semt pazarına gidiyoruz! (diye seslenirOktay’ın 
arkasından;Bora ile birlikte sahneyi terkederler.)  
(Sahne ışığı kararır.1 Dakika sonra, sahnenin ev kısmı ile  (müdür  odası—Polis 
karakolu  aydınlanır. Giray ile Gülsüm  evlerinde.Karakolda ,masa başında Polis 
memuru Taylan otururur.) 
 
POLİS TAYLAN:_(Telefonun ahizesini kaldırır, elindeki kağıda bakar ve bir numara 
tuşlar. Aynı anda Giray’ın evinin telefonu çalar.) Kiminle görüşmekteyim? 
 
GİRAY :_Alo,kimsiniz? 
POLİS TAYLAN:_Polis karakolundan arıyorum.Lütfen eşinizle birlikte buraya 
kadar gelir misiniz?Ha,sahi unutuyordum..Kimlik kartlarınızı da getiriniz..İfadenizi 
alacağız da. 
GİRAY :_Konu nedir, memur bey? 
POLİS TAYLAN :_Kısaca söyleyim,oğlunuz Mazlum ile ilgili. 



 
BETÜL :_Niye aramış polis? 
GİRAY :_Şu başımıza  açtığın işlere bak! İkimizi de hemen karakola 
çağırıyorlar..,ifademizi alacaklarmış...Mazlum ile ilgiliymiş. 
(Betül ile Giray, ellerinde ceketleri, soldaki kapıdan çıkarlar.Ev bölümünün ışığı 
kararır.Karakol bölümü hala aydınlıktır.Masanın başında Polis Taylan oturur.Bir 
daktiloda takılı kağıda birşeyler yazar.) 
 
  BETÜL ile GİRAY :_(Sağdaki kapıdan Polis karakoluna girerler.) Bizi istemişsiniz 
memur bey! 
 
POLİS TAYLAN :_(Başını daktilodan kaldırır,onlara bakar.Daktilosundaki kağıdı 
çıkarır,yeni bir takar.)Giray Bey ile Gülsüm Hanım mı ?Oğlunuz Mazlum’u her gün 
dövüyor,sokağa atıyormuşsunuz.Öyle mi? Şikayet dilekçesi verdiler,teyzesiyle 
birlikte..Dövüldüğüne ait 3 günlük te doktor raporu almışlar.İşte! 
 
GİRAY İLE GÜLSÜM:_..............?! 
GİRAY BEY :_Evet, biziz. 
POLİS TAYLAN:_Sırayla adınız,adresiniz,olay hakkında bildiklerinizi anlatın! Önce 
siz,Gülsüm Hanım. 
 
(Sözsüz olarak,Polis Taylan daktiloda önce,Gülsüm’ün söylediklerini yazar,kağıdı 
daktilodan çıkarır.Sonra,Giray’ın ifadesi için yeni bir kağıt takar..Onun 
söylediklerini de yazar.) 
GİRAY BEY:_İşimiz tamam mı memur bey,gidebilir miyiz? 
POLİS TAYLAN:_İfadelerinizi okuyun ve altını imzalayın! Sonra,gidebilirsiniz. 
 (Betül ile Giray söyleneni yaparlar.) 
GİRAY :_İyi akşamlar,memur bey!  
POLİS TAYLAN:_Size de iyi akşamlar.Eğer,ifadeniz gerçekse korkmanıza gerek 
yok.Bir şey çıkmaz bu şikayetten.(Gülsüm’le Giray birlikte,karakoldan 
ayrılırlar.Karakol ışığı kararır.) 
 
                                          6.SAHNE 
 
 
 
(3 dakika sonra Gülsüm’ün evi aydınlanır.Giray evde yalnız.Telefon çalar.) 
GİRAY BEY :_Alo ! Kimsiniz? 
MAZLUM(SESİ)_Evet, baba benim. 
GİRAY BEY:_(Kırgın bir sesle) Niçin aradın beni? 
MAZLUM S._Oraya gelip,eşyalarımı alabilir miyim baba? 
GİRAY BEY :_Tabii gelebilirsin.Annenlere de söyle,onlarla konuşacaklarımız var. 
MAZLUM S. :_Yani,annemle Oktay Ağabey’de mi gelsinler? 
GİRAY BEY :_Evet. 
MAZLUM S. :_Peki baba,anladım.Kendine iyi bak! 
GİRAY BEY :_Hadi oğlum,bekliyorum.(Telefonu kapatır.İçeriye Gülsüm 
girer.Ona)Yarın,Mazlum eşyalarını almaya geliyor.Dediğin gibi,annesi ile Oktay’ı 



da çağırdım.Ne söyleyeceksen yüzlerine söylersin. 
GÜLSÜM :_Ben biliyorum,ne diyeceğimi. 
                  
                 (Sahnenin ışığı kararır.3 dakika sonra yeniden 
aydınlanır.Fonda,bir otobüs.Önünde,Mazlum Sefer-iki elinde iki valizle durur.Sol 
yanında,birer ellerinde valizle Betül ile Oktay var. Sağ tarafında ,Giray ve Gülsüm 
yeralır.) 
       
    GİRAY BEY:_(Mazlum’a)Oğlum,son kez soruyorum.Annenin yanında sürekli 
kalmak istiyor musun? 
    
MAZLUM:_Evet baba,istiyorum.Sizin yanınızda kalmak istemiyorum artık. 
GİRAY BEY :_(Morali bozulur.) Bak oğlum!İyi düşündün mü?Sonra,pişmanlık 
duyma sakın. 
MAZLUM:_Aylardır düşünüyorum,baba.Son kararım bu. 
GİRAY BEY:_(Betül ile Oktay’a) Bakın! Ekonomik durumunuzun bozuk olduğunu 
biliyorum.Oğluma iyi bakmanız koşulu ile ayda 50 milyon Türk Lirasını,Mazlum’un 
hesabına yatıracağım.Buna eşimle birlikte karar verdik. 
GÜLSÜM:_(Betül’e) Yalnız,bir daha oğlunu istemiyorum.Onun okul harçlığını da 
gönüllü olarak karşılıyoruz.Otur,oğlunla biraz da, sen uğraş! 
BETÜL :_Ya ,sonradan bu verdiğiniz para,masraflarına yetmezse? 
GÜLSÜM:_O zaman da siz tamamlarsınız.Annesi değil misin! 
 
(Otobüs kornası çalar-kaset veya gerçek  korna dan. Giray ,oğlu Mazlum’u özlem 
le kucaklar,öper.O da babasının elini,ardından –Annesi Betül’ün 
işaretiyle-Gülsüm’ün elini  de öper. Işık söner, 1 dakika sonra tekrar 
yanar.Fondaki otobüs yoktur. Giray ile Gülsüm kendi evlerindedir.) 
 
GÜLSÜM:_Hayatım,o kadar rahatladım ki bilemezsin! 
GİRAY BEY  :_Oğlumun bu evden gitmesini hiç istemedim..Ama,son tatilinden 
dönüşünde,onu,hem fiziksel hem de moral olarak o kadar iyi gördüm ki; 
mutluluğu orada bulduğunu anladım.İçim kan ağlasa da, gitmesine razı oldum. 
GÜLSÜM :_(Neşeli.)Hayatım! Mazlum gitti,kavga bitti! 
GİRAY :_(Derin bir iç çekişle.)Ah,Gülsüm ah! Çocuğa biraz sevgi 
gösterseydin,herşey daha başka olurdu.(Gülsüm,bunu duymazdan gelir.) 
Hem,daha hiçbirşey bitmiş sayılmaz.Neden, diye soracak olursan;mahkemeye 
çağrı mektubu geldi.İkimizi de, önümüzdeki ayın  13’ünde saat 10 ‘da mahkemeye 
çağırıyorlar.Onlar,şikayetlerini geri almışlar..Ama,dava kamu davasına 
dönüşmüş.Bu kez,Mazlum’un dayak olayının arkasındaki sırrı,mahkeme 
sorgulayacak anlaşılan.Ben,olay anında işimdeydim.Ama,sen nasıl çıkacaksın bu 
işin içinden onu bilemem. 
                         
 
 

FİNAL  SAHNE 
 
(Giray,sahne arkasına seslenir.)Hadi çocuklar,gelin artık!Oyunumuzu mutlu 



sonladık.Mahkeme dayak olayını önce sert sonra mertçe değerlendirdi..Betül’ün o 
anki ruh halini dikkate aldı.Tamam, çocuğa dayak atılmaz..Bu, bir insanlık 
ayıbıdır.Ancak,anneye de,asla küfür edilmez,üvey annesi olsa bile.Bu da bir 
insanlık ayıbıdır.Ayrıca, Türk örf ve adetlerine de tamamen terstir.Herşeyden önce 
karşımızdaki bir büyüğümüz..Yedirip-içiren,aklayan ve paklayan;her türlü 
kahrımızı karşılıksız çekendir.Sonuçta, mahkeme Mazlum’u annesine,50 milyon 
aylık nafakayı da,Mazlum’un özlemine ekleyip bana kesti.Benden başka,herkesin 
yüzü güldü.Mazlum’dan ayrılık,benim için ölümdü.Bilseniz,yüreğimde ne damarlar 
söndü.Ama,oğlumun mutsuzluğu en büyük üzüntümdü.Oğlumun yüzü güldü ya 
!...Razıyım,taş basmaya bağrıma. 
          (Ortaya Mazlum gelir önce,sonra,sol kapıdan elele tutuşarak-Oktay,Betül 
ve Bora gelir,sol tarafında sıralanırlar.Ardından Gülsüm,Cenk’in elinden tutarak 
gelir,Giray’la birlikte Mazlum’un sağında yeralırlar.Gazeteci sol kapıdan,Polis 
Taylan sağkapıdan gelir,sıraya geçerler..Hepsi birlikte “ İnsan İsterse.”  Şiirini 
okurlar. 
 
İNSAN İSTERSE 
Bahar çiçekleriaçar kış ortasında 
Ana sütü gibi ak-pak karlar üzerine 
Eğer, insan isterse.. 
 
Güneş doğar, o simsiyah gecelere 
İyilik,güzellik ve sevgiler dolar alabildiğine 
Kömürleşmiş kalplere 
Eğer, insan isterse.. 
 
Mutlulukla ışıldar yeşil,mavi,ela gözler 
Ve siyahlar,güler binbir neşeyle 
Döner engin ovalara,yüzlerdeki çizgiler 
Vadiler  gibi deringiyle 
Eğer, insan isterse! 
 
(Tüm oyuncular,elele,sahnenin önüne gelir,seyircileri selamlar.Anlatıcı-Mazlum bir 
adım öne çıkar.)Bir oyun sunduk size/gül dü,diken di, kan dı sözümüz./Ne var ki 
çocuklara döndü özümüz./Oyun içinde oyundu gördüğünüz. 
        Her ne kadar dilimiz sürçtü ise affediniz,sevgili izleyicilerimiz.Bir başka 
zaman diliminde,başka bir oyunda,umarım,yine görüşürüz.Kalın 
sağlıcakla,güle-güle yaşayın oyunla! 

 
 
 
 
 
 
 

MAZLUMNAME 
  



         Dünyanın dört bir yanında 
 bombalar patlıyor; 
 ‘nedensiz’ ölüyorken çocuklar.. 
 günümüzde. 
   
 Geceler,gündüzleri karartıyorken, 
 doğa kuralı gereğince.. 
 binlerce ömür kararıyor; 
 yürek yengeçleri ve  
 ego’lar elverdiğince ! 
   
 Evlerimizden yansıyan  
 negatif resimler... 
 közdeki kestane kaderiyle, 
 ne bombalar patlıyor.. 
 çatlıyor !.. 
 en önemsizliklerde bile.. 
 
 Solmaya  yüz tutmuş 
 mazlumtrak renkli  güllerin 
 üzerinde. 
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                 GÜL  VE   DİKEN    OYUNUNUN                             
                                          ÖZETİ 
 
            Bir çiçek evinde çalışanlar ile işyeri sahibi; son genel nüfus sayımı 
günü, kendi aralarında ,bir tiyatro oyunu oynamaya karar verirler.Böylece,hem 
sokağa çıkma yasağı nedeniyle o günün sıkıntısını yaşamayacaklar;hemde 
tiyatro sanatını kullanarak evrensel bir konuyu,karınca-kararınca 
irdeleyeceklerdir. Anne ve babası boşanmış Mazlum Sefer adlı bir çocuk ile 
onun anne-baba ve üvey anne-babası ekseninde gelişen olayları ,kendi 
oyunlarına konu olarak 
seçerler.MazlumSefer,yıllardır,babasınınevinde-annesiz-  olmaktan 
bunalmıştır.Annesine olan özlemi,herşeye karşın,Gülsüm’ü onun yerine 
koymasına engel olur. Ergenlik değişiminin de etkisi ile küçük şeyler gözünde 
dağ gibi büyür.Bir gün,kardeşiyle tartışır,anneliğ inin koluna vurması,evden 
kaçmasına neden olur. Sonunda,Mazlum Sefer’in, mutluluğu annesinin 
yanında bulacağına olan inancı ile onun yanına dönmesi;oyunu sonuca 
bağlar.Herkes mutludur şimdi..Giray Bey dışında. 
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